
Contacto

Teléfono +34 917741000
Fax +34 917741050
Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201800000421
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-02-2019
a las 19:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de proceso técnico de documentos en cualquier soporte en la biblioteca
y centro de documentación del MNCARS

Valor estimado del contrato 82.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.704 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.400 EUR.

Clasificación CPV
79995200 - Servicios de catalogación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vistas las actuaciones del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía en relación con el objeto reseñado, y a la vista
del informe elaborado por el Organismo, se propone la adjudicación al interesado arriba citado por ser la propuesta
más ventajosa para los intereses de la Administración.

Considerando que se ha acreditado documentalmente por el adjudicatario el cumplimiento de los requisitos
establecidos en el artículo 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, así como los
previstos en el artículo 15 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento
General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. 

Este ÓRGANO, en uso de las facultades que le confiere la legislación vigente acuerda la adjudicación en los términos
y por el importe reseñado en el cuadro del encabezamiento.

La formalización del contrato se llevará a cabo en los términos y dentro de los plazos establecidos.

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D


Lugar

Sala de reuniones 1 de Gerencia

Dirección Postal

C/ Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España

Apertura sobre nº 1 de documentación
administrativa y técnica

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 10/01/2019 a las 10:25 horas

Lugar

Sala de reuniones 1 de Gerencia

Dirección Postal

C/ Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España

Apertura sobre nº2 de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2019 a las 10:20 horas

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

Informática Abana, S.L.
NIF B81879660
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.273 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para el MNCARS
Fecha del Acuerdo 11/02/2019
Plazo de Formalización Del 12/02/2019 al 18/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qRNAGcAXKikSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003679265 |  2019-104857 | lun, 11 feb 2019 19:18:32:873 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102509829746108180344184668886989542923 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qRNAGcAXKikSugstABGr5A%3D%3D

